# 平成25年度 栃木県立博物館学芸嘱託員(考古)募集案内

栃木県立博物館学芸嘱託員(考古)を次のとおり募集します。

○ 試験日等 平成25年2月20日(水) 小論文、面接

○ 場 所 栃木県立博物館 宇都宮市睦町2-2 2 2028-634-1311

○ 募集期間 平成25年1月29日 (火) ~ 2月8日 (金)

(2月8日必着)

○ 合格者発表 平成25年3月7日(木) 午前10時

栃木県立博物館掲示板に掲示するほか、本人に通知します。 栃木県立博物館ホームページにも掲示します。

(アドレス http://www.muse.pref.tochigi.lg.jp)

(電話等による問い合わせには応じません。)

## 1 職務内容

- (1) 資料の整理・管理に関する業務(主に考古関連の遺物)
  - ① 考古に関する資料の整理
  - ② 収蔵資料データベースの入力・管理
  - ③ その他、資料一般の作製・整理
- (2) 展示・調査・普及教育事業に関する補助的業務等
  - ① 展示に関する補助的業務(展示作業の補助、展示パネルの作製等)
  - ② 調査(主に考古関係)の補助的業務
  - ③ 観察会や講座等の普及教育事業の補助的業務
  - ④ その他、館の運営に係わる事務的業務

#### **2 募集人員** 学芸嘱託員(考古) 1名

#### 3 勤務条件

(1) 勤務場所

栃木県立博物館 宇都宮市睦町2-2

(2) 勤務形態

週29時間、1日に7時間15分、週4日勤務です。 ただし、土曜日、日曜日及び祝日の勤務があります。 初年度から年次有給休暇があります。

(3) 給 与 等

非常勤職員の報酬及び費用弁償の額に関する規則によります。 (平成24年度は、月額 150, 950円です。)

各種社会保険適用、通勤手当を支給します。

(4) 任用期間

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで ただし、平成26年4月1日以降は、1年ごとに更新することができます。 (初年度を含めて5年を限度とします。)

## 4 応募手続

- (1) 資格要件等
  - ① 大学において考古学を専攻した者
  - ② 学芸員資格を有する者
  - ③ 土器や石器などの遺物の実測ができる者
  - ④ 普通自動車運転免許を有する者
  - ⑤ パソコン操作、特に画像処理ソフト(Photoshop、Illustrator)の操作ができる者
  - ⑥ 任用後は原則として県内に在住すること。任用後大学院等に在学を予定する者は不可
- (2) 提出書類
  - ① 願 書(様式1)
  - ② 履歴書(様式2)
  - ③ 最終学校卒業証明書(卒業見込証明書)
  - ④ 受験票郵送用封筒1通を同封すること。(封筒〈定形: 120×235mm〉に、郵便番号・住所・氏名を記入し、速達分350円切手を貼付ください。)
  - ⑤ 願書と履歴書には、同一写真を貼付してください。(写真は大きさ縦40×横30mm、本人単身胸から上、6ヶ月以内撮影のもの、裏面に氏名記入)
- (3) 願書の請求

受験希望者は、直接、県立博物館総務課に願書を請求するか又は本人の氏名・住所・郵便番号を記入した返信用封筒(〈定形:120×235mm〉に速達分350円切手を貼付ください。)を同封の上、封筒に「学芸嘱託員(考古)願書請求」と朱書きし、郵送で請求してください。なお、栃木県立博物館ホームページからもダウンロードできます。

(4) 願書受付期間

平成25年1月29日(火)~2月8日(金) (2月8日必着) 出願書類は、封筒に<u>「学芸嘱託員(考古)願書在中」と朱書き</u>し、**持参**するか又は<u>書留郵便</u> で送付してください。

(5) 願書の受付・問合せ

●320-0865 宇都宮市睦町2-2 栃木県立博物館 総務課

(Tel 028-634-1311)

(6) 受験票の送付

受験手続きを完了した方には受験票を送付します。